nestwärme e.V. Deutschland - Christophstr. 1 - 54290 Trier

Littau GmbH Sandkamp 18 25368 Kiebitzreihe Deutschland

Trier, den 13.11.2019

Von allen Geschenken, die uns das Schicksal gewährt, gibt es kein größeres Gut als die Freundschaft – keinen größeren Reichtum, keine größere Freude

Sehr geehrter Herr Littau,

von Herzen danken wir Ihnen, dass Sie mit Ihrer Spende anlässlich der ersten Kartmeisterschaft zu Gunsten nestwärme, die Idee und die tägliche Arbeit von nestwärme e.V. Deutschland unterstützen und fördern. Wir waren begeistert von den jungen Rennfahrern und vor allem von dem großen Engagement von Herrn René Cericius und all den wundervollen Mitmachern. Es ist uns eine große Freude, dass wir durch diese sehr besondere Aktion neue nestwärmer und nestwärminnen gewinnen konnten.

Als gemeinnütziger Verein unterstützt nestwärme nun in seinem 20. Jahr betroffene Familien und versteht sich als Durchführender, als Initiator, Multiplikator und Inkubator mit seinem "Nestwärme-Modell" bestehend aus wirkungsorientieren Projekten und einem vielschichtigen Netzwerk, um die notwenige "Nestwärme" als Mindesttemperatur in den sozialen Gefügen für alle erlebbar zu machen. Nestwärme bezeichnet im biologischen Kontext eine Mindesttemperatur, die in einem Nest herrschen muss, damit sich das Gelege entwickeln und reifen kann. Im übertragenen Sinn ist "Nestwärme" ein Ort an dem jeder Mensch das Gefühl von Geborgenheit, Vertrauen, Zuwendung und Geliebt-sein in einem sozialen Gefüge wie Familie, Freunde, Kollegen erfährt.

Das Jahr 2019 war und ist für nestwärme e.V. Deutschland ein sehr besonderes Jahr.

20 Jahre stehen wir nun, auch mit Ihrer Unterstützung, an der Seite von Familien mit schwerchronisch kranken und behinderten Kindern. 20 Jahre voller wunderschöner Erlebnisse, trauriger Abschiede, tiefen Emotionen, herrlichen Bildern, einer Menge Innovationen und Ideen, um die Lebenssituationen von betroffenen Familiensystemen zu verbessern.



#### HAUPTSITZ TRIER

nestwarme e. V. Deutschland Christophstraße 1.54290 Trier Telefon +49 (0)65199 201 220 Telefax +49 (0)65199 201 249 kontakt@nestwaerme.de www.nestwaerme.de

#### VORSTANDSVORSITZENDE

Petra Moske

# STELLY, VORSITZENDE

Elisabeth Schuh

#### BANKVERBINDUNG

Volksbank Trier eG BLZ 585 501 03 Kto-Nr. 7800449 BIÇ GENODED1TVB IBAN DE43 5856 0103 0007 8004 49

Bank für Sozialwirtschaft BLZ 370 205 00 Kto-Nr.; 711 3000 BIC BFSWDE33XXX IBAN DE51 3702 0500 0007 1130 00

## AMTSDATEN

VR Nr. 14 VR 3193 Amtsgericht Wittlich

Als gemeinnütziger und wohltätiger Verein anerkannt durch letzten Bescheid des Finanzamtes Trier vom 02.02.2016 AZ 42/655/1263/0 – II/2



In unserer Arbeit haben wir uns immer davon leiten lassen, wie wir unsere Arbeit ganz nach den individuellen Bedürfnissen jeder einzelnen Familie flexibel ausrichten können und wie wir durch eine agile flache Struktur schnell und unbürokratisch handeln können. Das hat zu verschiedenen Arbeitsfeldern und Projekten geführt, die alle unter dem Dach des nestwärme e.V. Deutschland vereint sind.

Wir laden Sie ein, Anteil an der Welt und am Nestleben zunehmen. Bitte besuchen Sie uns auf unserer Webseite, Facebookseite und auf Instagram oder wenn Sie Zeit und Lust haben, auch immer sehr gerne in unserem Mutternest in Trier. Wir freuen uns auf Sie.

Mit herzlichen nestwärme Grüßen Für das nestwärme Team

Petra Moske Gründerin & Vorstand



## HAUPTSITZ TRIER

nestwärme e.V. Deutschland Christophstraße i 542go Trier Telefon +49 (0)651 gg 201 220 Telefax +49 (0)651 gg 201 249 kontakt@nestwaerme.de www.nestwaerme.de

#### VORSTANDSVORSITZENDE

Petra Moske

#### STELLY VORSITZENDE

Elisabeth Schuh

## BANKVERBINDUNG

Volksbank Trier eG BLZ 585 601 03 Kto-Nr. 7800449 BIC GENODED:TVB IBAN DE43 5856 0103 0007 8004 49

Bank fur Sozialwirtschaft BLZ 370 205 00 Kto-Nr.: 711 3000 BIC BFSWDE33XXX IBAN DE513702 0500 0007 1130 00

# AMTSDATEN

VR Nr. 14 VR 3193 Amtsgericht Wittlich

Als gemeinnütziger und wohltätiger Verein anerkannt durch letzten Bescheid des Finanzamtes Trier vom 02.02.2016 AZ: 42/655/1263/0 – II/2

